

Przegląd nowości wydawniczych

BOGATY OJCIEC, BIEDNY OJCIEC. Czego bogaci uczą swoje dzieci na temat pieniędzy i o czym nie wiedzą biedni i klasa średnia?

Autor: Robert T. Kiyosaki

Wydawnictwo: Instytut Praktycznej Edukacji

Międzylesie 2023

Robert T. Kiyosaki jest amerykańskim przedsiębiorcą, inwestorem i autorem bestsellerowych książek o finansach, w tym pozycji pt. *Bogaty ojciec, biedny ojciec...* Jest on uznawany za eksperta w zakresie zarządzania finansami osobistymi i edukacji finansowej. Jego książki zostały przetłumaczone na ponad 50 języków i sprzedano je w ponad 40 mln egzemplarzy na całym świecie.

Książka *Bogaty ojciec, biedny ojciec...* podzielona jest na 10 rozdziałów, z których każdy dotyczy ważnej kwestii finansowej.

Autor opowiada historię dwóch ojców: bogatego i biednego. Jeden ojciec – „bogaty” – to przedsiębiorca inwestujący pieniądze w aktywa i generujący dochody, a drugi – „biedny ojciec” – to pracownik niepotrafiący inwestować środków pieniężnych w sposób skuteczny, pomimo wysokiego wynagrodzenia. Według „bogatego ojca” kluczem do sukcesu jest zdolność do podejmowania ryzyka i możliwość decydowania o własnym losie, zaś postępowanie „biednego ojca” cechuje zachowawczość bez ponoszenia ryzyka finansowego.

Autor przedstawia czytelnikom propozycje na życie, w tym zdobywanie wielu specjalizacji czy nabywanie doświadczeń poprzez pracę w różnych miejscach. Zaznacza także, że pensja nie jest warunkiem koniecznym, by stać się bogatym. Według tego autora, ludzie bogaci często popełniają błąd kupowania i posiadania coraz więcej rzeczy. Poza tym dodatkowe pieniądze, np. premię, przeznaczają na nagrody, np. kupno nowego auta, zamiast je inwestować. Z kolei ludzie biedni boją się inwestować, żeby nie stracić posiadanych już pieniędzy. Obawa ta dotyczy też faktu, że może nie starczyć im na życie do końca miesiąca.

Książka w praktyczny sposób przedstawia nowy sposób patrzenia na finanse. Uczy, jak rozpocząć świadome podejście do finansów domowych. Trzeba jednak zaznaczyć, że nie zawiera przepisu na sukces, „jak stać się bogatym”, ale wskazuje, co powinno się zrobić, jak wziąć sprawy w swoje ręce oraz jak umiejętnie generować i pomnażać zasoby pieniężne.

Główny sekret „bycia bogatym” to nie poleganie na jednym źródle dochodu, ale posiadanie wielu źródeł, np. nieruchomości, akcji czy też obligacji. Trzeba jednak pamiętać o pułapkach, które czyhają na ludzi inwestujących, takich jak nieodpowiednia dywersyfikacja portfela czy zbyt duża skłonność do ryzyka.

opracowała: Alicja Bonarska-Treit